Gobierna del Estado de Chihuahua
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de jurio de 202G y 2019

{Pesos)

Flujos de Efective de las Actividades de Gestidn

Crigen
impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribucicnes de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondoes Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y
Juhilaciones
Otros Origenes de Operacidn

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones a| Sector Publico
Transfergncias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferancias a Fideicomisos, Mandatos y Gonlratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Denalives
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efective por Actividades de Operacion

36,665,305,791
2,776,235,682
0

0
3,023,417,168
266,550,295
2,650,133,335
0
27,948,989 201

36,529,170,136
4,715,068,738
606,501,820
1,293.005,544
2,091,306,469
16,380,432,683
143,461,904
322,481,432

0

3.988 526,980
0

0

25,978,472
3,577 761,063
2,117,603,472
0
1,267,041,589

126,135,656

35,087,563,712
2,867,960,213
0

0

3,094 060,655
131,224,888
1,512,707,576
0
27,461,610,280

31,420,729,197
4,807,263 554
400,644,026
818,673,739
1.839,420,225
12778774921
172,627,242
232,325,212
1.493,931,183
2,621,678.248
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3,031,225,648
1,747 672,056
¢}

1,467 293,142

3,646,834,515

Flujos d& Efectivo de las Actividades de Inversién

Crigen
Blenes Inmuebles, Infragstrustura y Construcciones en Proceso
Blenes Muebles
Otros Crigenes de Invearsion

Aplicacién
Bignes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudariento Neto
Interne
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interna
Exlerno
Clras Apficaciones de Financiamiente

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efective y Equivalentes al Efective

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efective y Equivalents al Efective al Final del Ejericic
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654,539,378
507,675,786
98,070,409
47,793,183

-654,539,378

1,088,058,11
232,627 544
232,627 544
0

855,430,548

494,909,807
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494,909,807

593,148,385

74,744,663

2,687,347,114
2,762,091,776
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457,548,486
320,388,257
63 336,995
73,853,244

-457,548,496

242,981,799
0
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242,981,799

2,044,254,103
680,658,268
589,668,268
e}
1,354.695.838

«1,801 272,305

1,388,013,715

3,457,689,067
4,845,702,783

Baje protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financietos v sus Notas son razonablemente correctos v responsabiiidad del emisor
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M.I. PATRICIA RAMIREZ CEBALLOS
DIRECTORA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

JOSE NAVARRQ BACA

JEFE D EPTO, DE INFORMACION CONTABLE




